ПРОТОКОЛ № 3

заседания общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства

30.09.2019                                                                                   г.п. Дрибин

	Председатель совета:

РЕЧИЦКАЯ Наталья Владимировна

Присутствовали:

Члены общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства

	- заместитель председателя Дрибинского районного исполнительного комитета (далее – райисполком

Корнейчук Д.Н.  – индивидуальный предприниматель, заместитель  председателя совета; Веремьёва Т.Г. –начальник отдела  экономики райисполкома, секретарь совета; Старостин В. В. – индивидуальный предприниматель (отсутствовал); Андреев А. А. –  индивидуальный предприниматель;  Мурго  Р.А. – директор ЧПУП «Вас Лес» (отсутствовал); Павловский В. С. – индивидуальный предприниматель (отсутствовал); Сидорова Н. И. – начальник отдела по работе с плательщиками по Дрибинскому району ИМНС РБ по Горецкому району; Шайков Д. Г. – первый заместитель начальника районного отдела по чрезвычайным ситуациям Дрибинского района; Босяков Г. Н. – главный санитарный врач УЗ «Дрибинская РЦГи Э»; Джунусова С. А. – директор ЦБУ №728 филиала№700 МОУ ОАО «АСБ Беларусбанк».

На заседании общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства присутствовали 8 из 11 членов совета, что составляет 73%. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. Обеспечение потребительского рынка мешками (пакетами) и одноразовой посудой и столовыми приборами из бумаги, включенными в перечни товаров, подлежащих включению субъектами торговли в ассортиментные перечни товаров, с учетом норм предусмотренных постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь  от  2 сентября 2019 г. № 72 « Об изменении постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 27 июня 2017 г. № 28».
2. Вопросы финансовой поддержки  малого и среднего  предпринимательства.
3. Соблюдение общих требований пожарной безопасности.
По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Веремьеву  Татьяну Григорьевну – начальника отдела экономики, которая разъяснила  субъектам торговли  нормы, постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь  от  2 сентября 2019 г. № 72 « Об изменении постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 27 июня 2017 г. № 28», предусматривающие наличие в объектах торговли мешков (пакетов) из бумаги, одноразовой посуды и столовых приборов из бумаги для продажи населению, подлежащих включению субъектами торговли в ассортиментные перечни товаров, с учетом норм, предусмотренных постановлением № 72. Рекомендовала субъектам торговли внести  в свои ассортиментные перечни предлагаемых товаров изменения в соответствии с постановлением №72.
По второму вопросу
СЛУШАЛИ:

Джунусову Светлану Анатольевну– директора  ЦБУ №728  АСБ «Беларусбанк»,  которая   ознакомила присутствующих  с оказывающей банком финансовой поддержкой  малого и среднего предпринимательства.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

Шайкова Дмитрия Геннадьевича – первого заместителя начальника Дрибинского РОЧС с разъяснениями общих требований пожарной безопасности для субъектов хозяйствования.

Заместителем председателя совета по развитию предпринимательства Корнейчуком Денисом Николаевичем проблемные вопросы развития предпринимательства в районе  на обсуждение общественно-консультативного  совета не выносились.

РЕШИЛИ:

 1. Принять к сведению информацию, освещенную на заседании общественно-консультативного совета.
         2. Продолжить разъяснительную работу среди субъектов предпринимательства по возникающим проблемным вопросам при осуществлении их деятельности и дальнейшее их рассмотрении на заседаниях общественно-консультативного совета.
Председатель собрания             _______________        Н.В.Речицкая

                                                           (подпись)
Секретарь собрания                  _______________         Т.Г.Веремьёва
                                                           (подпись